

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015

**CVR-nr. 32 56 83 86**

**Erik A. Madsen Holding ApS**

**Vestre Gade 6**

**2605 Brøndby**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2016.

---

Erik Asger Madsen  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Erik A. Madsen Holding ApS  
Vestre Gade 6  
2605 Brøndby

CVR-nr.: 32 56 83 86  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
7. regnskabsår

**Direktion**

Erik Asger Madsen

**Revision**

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Bankforbindelse**

Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning

## Hovedtal

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatoppgørelse:</b>					
Bruttoresultat	-81	-60	-76	-106	-57
Resultat af ordinær primær drift	-414	-393	-413	-449	-391
Finansielle poster, netto	-12	-297	54	629	919
Årets resultat	-336	-704	-365	100	372
<b>Balance:</b>					
Balancesum	15.339	15.899	16.810	17.266	17.333
Egenkapital	15.294	15.806	16.685	17.198	17.247

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i formueforvaltning og anden investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -81 t.kr. mod -60 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -336 t.kr. mod -704 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-81.029</b>	<b>-60.204</b>
1 Personaleomkostninger	-333.000	-333.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-414.029</b>	<b>-393.204</b>
Andre finansielle indtægter	500.638	751.345
Øvrige finansielle omkostninger	-512.462	-1.048.682
<b>Resultat før skat</b>	<b>-425.853</b>	<b>-690.541</b>
2 Skat af årets resultat	89.411	-13.268
<b>Årets resultat</b>	<b>-336.442</b>	<b>-703.809</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	175.000	175.000
Disponeret fra overført resultat	-511.442	-878.809
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-336.442</b>	<b>-703.809</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<b>Note</b>		<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.861.625	9.152.321
	Andre tilgodehavender	5.946.352	6.367.787
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.807.977</u>	<u>15.520.108</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.807.977</u></b>	<b><u>15.520.108</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
5	Udskudte skatteaktiver	89.187	5.314
6	Tilgodehavende selskabsskat	29.538	0
	Andre tilgodehavender	360.000	360.000
	Tilgodehavender i alt	<u>478.725</u>	<u>365.314</u>
	Likvide beholdninger	<u>52.682</u>	<u>13.629</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>531.407</u></b>	<b><u>378.943</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.339.384</u></b>	<b><u>15.899.051</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	132.000	132.000
8 Overført resultat	14.987.276	15.498.718
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	175.000	175.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.294.276</b>	<b>15.805.718</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	45.100
Anden gæld	45.108	48.233
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.108	93.333
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>45.108</b>	<b>93.333</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.339.384</b>	<b>15.899.051</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	333.000	333.000
	<u>333.000</u>	<u>333.000</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	18.582
Årets regulering af udskudt skat	-89.187	-5.314
Regulering af tidligere års skat	-224	0
	<u>-89.411</u>	<u>13.268</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	0	16.335.605
Tilgang i årets løb	0	770.000
Afgang i årets løb	0	-17.105.605
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	0	-16.445.384
Årets tilbageførsler på afgang	0	16.445.384
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2015	9.295.808	8.759.877
Tilgang i årets løb	2.810.207	5.301.596
Afgang i årets løb	<u>-2.736.713</u>	<u>-4.765.665</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>9.369.302</u></b>	<b><u>9.295.808</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	0	160.777
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>0</u>	<u>-160.777</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-143.486	0
Årets nedskrivninger	-310.503	-143.487
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>-53.688</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-507.677</u></b>	<b><u>-143.487</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>8.861.625</u></b>	<b><u>9.152.321</u></b>
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	5.314	0
Regulering af udskudt skat primo	-5.314	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>89.187</u>	<u>5.314</u>
	<b><u>89.187</u></b>	<b><u>5.314</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud fra tidligere år	<u>89.187</u>	<u>5.314</u>
	<b><u>89.187</u></b>	<b><u>5.314</u></b>

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2015	-45.100	-44.703
Regulering af tidligere års skat	5.794	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	39.306	44.703
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-62.353
Betalt acontoskat for indeværende år	20.000	12.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	9.548	7.258
Rentetillæg	-10	-2.005
	<u><b>29.538</b></u>	<u><b>-45.100</b></u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>
	<u><b>132.000</b></u>	<u><b>132.000</b></u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	15.498.718	16.377.527
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-511.442</u>	<u>-878.809</u>
	<u><b>14.987.276</b></u>	<u><b>15.498.718</b></u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	175.000	175.000
Udloddet udbytte	-175.000	-175.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>
	<u><b>175.000</b></u>	<u><b>175.000</b></u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for Erik A. Madsen Ejendomsselskab ApS' mellemværende med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution.		